
 
 
 

 
 

 
 
    2015 | “A 30 años del Juicio a las Juntas Militares”          
 

 
REGISTRO Nº 2262/15.- 

CORRESPONDE EXPTE:A- 7298/ 15.- 
 
V I ST O: 
 
               Las intensas precipitaciones registradas en nuestra ciudad  y localidades del 
partido  desde el 7 del  corriente mes que superaron  en algunas poblaciones los  220       
milímetros  y  
 
CONSIDERANDO: 
 
               Que es menester la adopción de medidas de urgencia para concretar la limpieza de 
las zonas  anegadas, acondicionamiento  de viviendas precarias y realizar  las erogaciones 
necesarias para atender los evacuados y  subsanar los inconvenientes producidos con tal 
motivo en los barrios afectados, 
  
               Atento ello, el INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de atribuciones 
conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires,  
 

D E C R E T A : 
 

ARTICULO 1º: Declarase el estado de emergencia en la ciudad y partido de Pergamino, 
como consecuencia de las intensas precipitaciones registradas desde el 7  del corriente mes 
hasta tanto se puedan subsanar los inconvenientes producidos por la situación planteada.- 
 
ARTICULO 2º: Disponedse la realización de gastos de necesidad y urgencia que sean 
necesarios con tal motivo, con ajuste a expresas estipulaciones del artículo 119º inciso b) ; 
artículo   132º inciso e) correlativos y concordantes de la Ley Orgánica Municipal.- 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, dése al BOLETIN MUNICIPAL,  intervenga la DIRECCION DE 
COMPRAS, CONTADURIA, SUBSECRETARIA DE HACIENDA,  SECRETARIA DE 
PROMOCION SOCIAL Y SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS.- 
 
PERGAMINO,  10 de agosto de  2015.- 
 
FIRMADO: OMAR R. PACINI – INTENDENTE MUNICIPAL.- 
                   CPN. SERGIO F. TRESSENS – SECRETARIO DE HACIENDA.- 
 
 
 


